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Orientering om opdatering af lærematerialet til Indfødsretsprøven af 

2015 

 

Kære ordførere 

 

Jeg skal hermed orientere om, at Styrelsen for International Rekruttering og Inte-

gration påtænker at opdatere det læremateriale, der anvendes som forberedel-

sesmateriale til Indfødsretsprøven af 2015.  

 

Formålet er bl.a. at opdatere de oplysninger i materialet, der er blevet forældede 

siden lærematerialets færdiggørelse i marts 2016, samt at tilføje nyere samfunds-

relevante emner til lærematerialet – og dermed til selve indfødsretsprøven. Det 

drejer sig f.eks. om emner vedr. antisemitisme og antidiskrimination, sundhedssy-

stemet, klima, og kvinders rettigheder. 

 

Opdateringen vil naturligvis ske inden for rammerne af indfødsretsaftalerne af 

henholdsvis 5. oktober 2015 og 29. juni 2018, hvor det stilles som en betingelse 

for optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, at ansøgeren dokumen-

terer kendskab til danske samfundsforhold, dansk kultur og historie ved bevis for 

at have bestået Indfødsretsprøven af 2015.  

 

Et andet centralt udgangspunkt for opdateringen af lærematerialet er, at længden 

eller omfanget ikke må øges, da det vil gøre prøven sværere. Det betyder derfor 

også, at dele af det eksisterende læremateriale nedkortes – f.eks. den del i mate-

rialet, der omhandler danmarkshistorien før 1848. Alle centrale dele fra denne 

historiske periode vil dog blive bibeholdt i et revideret afsnit.  

 

Et revideret læremateriale skal kunne ligge klar senest tre måneder før prøveaf-

holdelse, således at deltagere til indfødsretsprøven har mulighed for at forberede 

sig ordentligt. Det er på nuværende tidspunkt vurderingen, at det reviderede læ-

remateriale, herunder lydversionen, vil kunne ligge klar til brug for indfødsrets-

prøven senest ved vinterprøveterminen 2021.  

 

Frem til offentliggørelsen af det opdaterede læremateriale vil det nuværende 

materiale, der er frit tilgængeligt på uim.dk, fortsat skulle anvendes til forberedel-
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se af indfødsretsprøven. Det gælder også den lydversion, der ligeledes er tilgæn-

gelig på Udlændinge- og Integrationsministeriets hjemmeside.  

 

Indfødsretsudvalget vil få tilsendt det opdaterede læremateriale til Indfødsrets-

prøven af 2015 til orientering, når det er klar til offentliggørelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


